

خبر

### واکنش ایران تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا

پس از اعمال تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا بر علیه وزیر ارتباطات ایران، پلیس امنیت اخلاقی و بخش سایبری سپاه پاسداران، وزارت خارجه ایران واکنش نشان داد.

این در حالی است که اتحادیه اروپا روز دوشنبه، این تحریم‌ها را در ادامه حمایت غرب از ناآرامی‌های اخیر در ایران بر علیه مقامات و نهادهای ایرانی اعمال کرد. دویچه وله گزارش داده است که، اتحادیه اروپا در پی مرگ مهسا امینی، تحریم‌هایی را علیه ۱۵ شخص و چندین نهاد ایرانی اعمال کرد.

رویتز نیز به نقل از آنتالنا بروک، وزیر خارجه آلمان مدعی شد: «ها بسته تحریمی جدیدی را علیه ایران برای مجازات اعمال می‌کنیم.» نام افرادی مانند عیسیی زارع‌پور، محمد رستمی و حاج احمد میررضایی به عنوان اشخاص تحریم شده آمده است. در همین حال، روز گذشته امیر عبداللهمان وزیر خارجه ایران در واکنش به تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران در صفحه توئیتر خود نوشت: «اتحادیه اروپا امروز با اشتباهه محاسباتی طی اقدامی غیرسازنده که مبتنی بر انبوهی از اطلاعات غلط بود، دوباره به ابزار نخنما و بی‌اثر تحریم علیه ایرانیان متوسل شد. اغتشاش و تخریب اموال عمومی در هیچ جای جهان تحمل نمی‌شود و ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست.»از سوی دیگر، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز تصمیم شورای وزاری خارجه اتحادیه اروپا در اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه برخی مسولان و نهادهای ایرانی را قویا محکوم کرد و آن را به منزله نقض حقوق بین الملل و مصداق بارز مداخله در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران دانست.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در بیانیه‌ای در واکنش به فهرست جدید تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران گفت: «جای تاسف عمیق دارد که انگیزه‌های خاص سیاسی و نیز استناد به اطلاعات بی‌پایه، تحریف شده و ادعاهای ساخته و پرداخته معادین ملت ایران و رسانه‌های شناخته شده وابسته به آنها، مبنای چنین تصمیم غلط و غیرسازنده ای قرار می‌گیرد.» و تصمیم تحریمی شورای وزیران اتحادیه اروپا را حاکی از تداوم رویکرد مغرضانه و استفاده ابزاری از حقوق بشر برای نیل به اهداف سیاسی ایزرایلی کرد و چنین تصمیمی را از اساس سرود و فاقد اثر و اعتبار خواند. سخنگوی دستگاه سیاست خارجی ایران همچنین تاکید کرد: «ملت بزرگ ایران بیش از همه‌چیز با تحریم‌های غیرقانونی حداکثری آمریکا، ناقض بزرگ حقوق بشر قلمداد می‌کند.» کنعانی با رد تمامی اتهامات وارده به اشخاص و نهادهای ایرانی اضافه کرد: «در پاسخ به اقدام امروز شورای وزرای خارجه اتحادیه اروپا، به زودی تحریم‌هایی متقابل علیه اشخاص و نهادهای ذریبط اروپایی اعمال و اعلام خواهد شد.»

دویچه‌وله گزارش داده است که اتحادیه اروپا در پی مرگ مهسا امینی تحریم‌هایی را علیه ۱۵ شخص و چندین نهاد ایرانی اعمال کرد. نام افرادی مانند عیسیی زارع‌پور، محمد رستمی و حاج‌احمد میررضایی به عنوان اشخاصی تحریم‌شده آمده است.

### اظهارات جدید وزیر خارجه آمریکا درباره ایران

وزیر امور خارجه آمریکا در دانشگاه استنفورد با مطرح کردن اظهاراتی جدید درباره اتفاقات اخیر ایران، بر تلاش واشتنگتن بسرای آزادی زندانیان آمریکایی در ایران تاکید کرد.به گزارش وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، آنتونی بلینکن با حضور در یک جلسه پرسش و پاسخ در دانشگاه استنفورد در پاسخ به سوالی درباره زندانیان آمریکایی در ایران، با توجه به حادثه اخیر در زندان اوین گفت: «ما برای آزادی تمامی آمریکایی‌هایی که به طور غیرقانونی زندانی شده‌اند، تلاش می‌کنیم، از جمله قاضی‌های آزادی عماد شرقی که در ایران در زندان اوین هستند. ما هر روز روی این موضوع کار می‌کنیم.»

بلینکن با اشاره به حادثه چند شب پیش در زندان اوین گفت: «ما وقتی موضوع اوین را فهمیدیم، فوراً با کشورهای مختلف در سراسر دنیا، از جمله حافظ منافع ما سوئیس، که ممکن بود اشراف بهتر و اطلاعات بیشتری درباره آنچه در داخل ایران رخ می‌دهد، داشته باشیم، تماس گرفتیم تا مطمئن شویم به دو شهروند ما در آن‌جا آسیبی نرسیده است.»او با تکرار ادعاهای خود درباره اتفاقات اخیر ایران مدعی شد: «این بازتاب ناراضیتی و خشمی بزرگ در میان بسیاری از مردم در جامعه ایران نسبت به مسیر کشورشان و اداره آن است.»

سفر ایران در آذربایجان :

### رزمایش سپاه، پاسخ به تهدید فرمانطقه‌ای است

سفر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان در توئیتهای اظهار کرد: «رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدید و مداخلات کشورها و رژیم های فرامنطقه ای است.»به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی سفیر ایران در باکو در خصوص رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه در توئیتهی نوشت: «پنجم روزش در رزمایش اقتدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران برای کشورهای همسایه صلح، دوستی و تحکیم امنیت پایدار و برای دشمنان اعلام آمادگی برای دفاع از مرزهای کشور و پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدید و مداخلات کشورها و رژیم های فرامنطقه ای است.»

**همدلی | محسن رفیق:** هشدراهای حمله هوایی،

همچنان در سرتاسر اوکراین همه‌روزه به صدا در می‌آیند.این در حالی است که شهر کی‌یف، پایتخت اوکراین نیز روز گذشته، بار دیگر توسط پهپادهای کامیگسازی هدف حمله قرار گرفته است.این در شرایطی است که روسیه موزی با افزایش حملات خود به اوکراین، اعلام کرده است که چهار منطقه سلساق اوکراینی که ماه گذشته میلادی به روسیه ضمیمه شدند، تحت حفاظت زرادخانه هسته‌ای روسیه هستند.این بی‌نامه کرملین در بویحه‌شدید تنش‌ها صادر شده است و انتظار می‌رود که ائتلاف نظامی ناتو و روسیه هر که کدام به زودی تمرین‌های نظامی را برای آزمایش آمادگی نیروهای تسلیحات هسته‌ای خود برگزار کنند.در همین حال، پس از حملات روز گذشته به کی‌یف، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در تلگرام خود نوشت: «اوکراین زیر آتش است. آنها بهترین کاری که از دست‌شان بر می‌آید را انجام می‌دهند، ایجاد وحشت و کشتن غیرنظامیان. در میکولایف، یک ساختمان مسکونی با موشک‌های C-۳۰۰ منهدم شد. یک نفر فوت کرد. در بازار گل پارک شاه‌لوبو نیز حملاتی رخ داده است. من نمی‌دانم که تورپست‌های روسی در این تأسیسات کاملاً صلح‌آمیز با چه چیزی می‌جنگند؟ دولت تروریستی‌با چنین اقداماتی که مستلزم تغییر دیدگاه واشگتن نسبت به راهبرد اوکراین برای میدان جنگ باشد، مشاهده نکرده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این مقام آمریکایی روز دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «مطمئناً مساله بلاروس مساله‌ای است که ما تحت نظر داریم. در حال حاضر نشانه‌هایی که ما را به تغییر دیدگاه‌هایمان درباره میدان جنگ و وضعیت فعلی آن وادار کند، در دست نداریم.»این مقام در برخی تحرکات هواییبماها و سامانه‌های خاص روسی در داخل روسیه گفت که آمریکا موردی که تغییر دادن موضع کلی استراتژیک خود با مواضعش در اروپا را بخواهد، مشاهده نکرده است.چندی پیش مینسک و مسکو بر سر استقرار یک گروه نیروهای مشترک در آتش‌هایشتان در ارتباط با اوخیم شدن وضعیت در مرزهای غربی دو کشور به توافق شدند یافتند. یک مقام ارشد دفاع بلاروس روز یکشنبه گفت، انتظار می‌رود تا حدود ۹۰۰۰ سرباز روس به عنوان بخشی از این گروه نظامی منطقه‌ای مشترک وارد بلاروس شوند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، به تازگی اولین قطارهای حامل سربازان روسی وارد بلاروس شده‌اند. وزارت دفاع بلاروس اعلام کرد، ورود نیروهای هوایی که بخشی از این گروه نظامی منطقه‌ای مشترک هستند، از روسیه به بلاروس شروع شده است.در همین حال، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به خبرنگاران گفت که دستیابی به یک توافق برای ایجاد یک منطقه امن و ایمن برایمون نیروگاه اتمی زاپوریژیا تا پایان سال جاری میلادی امکان پذیر خواهد بود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «بر این باورم که این مهم امکان پذیر است. ما گفت‌وگویی بسیار خوب با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و همچنین همتای اوکراینی او ولودیمیر زلنسکی داشتیم.» او اضافه کرد: «یک توافق باید بر اساس اصول اولیه حفاظت از نیروگاه اتمی زاپوریژیا باشد. این امر ممکن است. ما باید به این تلاش‌ها ادامه دهیم تا توافق حاصل شود.»این در شرایطی است که اوایل سپتامبر ۲۰۲۲، هیاتی به ریاست گروسی از نیروگاه اتمی زاپوریژیا بازدید کرد. همچنین

## سیاست

با تخریب ۳۰ درصد از نیروگاه‌های اوکراین، خاموشی گسترده این کشور را فرا گرفت

# کی‌یف همچنان هدف پهپادهای روسی



رئیس هیات روس‌اُم و کارمندان این نیروگاه اتمی منقحه را به این هیات از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان دادند که در پی ترندازی‌ها از سوی سربازان اوکراینی تخریب شده است. پس از این بازدید، دو کارمند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نیروگاه مذکور باقی ماندند. پس از آن، آژانس مذکور گزارشی منتشر و تخریب بخش‌هایی از این نیروگاه را به واسطه ترندازی‌ها تأیید کرد.گروسی ۱۱ اکتبر سال جاری میلادی با پوتین دیدار داشت.در همین حال، در ادامه گفتگوهای جهانی برای کاهش تنش در جبهه اوکراین، رئیس امارات و رئیس جمهوری اوکراین در جریان گفت‌وگویی تلفنی با یکدیگر به پیامدهای بحران این کشور بر سرتاسر جهان تأکید کردند. به گزارش خبرگزاری رسمی امارات «وام»، محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین به صورت تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند و دو طرف در جریان این دیدار در خصوص روابط دوستانه و همکاری میان دو کشور و همچنین بحران اوکراین و اهمیت همکاری جهت کاهش تنش از طریق گفت‌وگو و راهکارهای دیپلماتیک به بحث و تبادل نظر پرداختند. محمد بن زاید همچنین تأکید کرد، دولت امارات تمامی تلاش خود را جهت ممانعت از وخامت بحران به کار خواهد بست و به تطفیف اوضاع و انجام مذاکرات به نفع تمامی طرف‌ها کمک خواهد کرد. او ضمن تأکید بر پیامدهای خطرناک بحران اوکراین که از ضرب سرتاسر جهان اثر منفی داشته است، به تأثیر منفی آن بر اقتصاد جهانی، امنیت و صلح بین‌المللی اشاره کرد. رئیس امارات ضمن قدرانی از رئیس جمهوری اوکراین به خاطر تلاش‌های دولت این کشور در مسائل بشردوستانه و امنیت غذایی، بر آمادگی خود جهت تداوم تلاش‌ها و حمایت از ابتکار عمل با جهت کاهش پیامدهای انسانی واقتصادی این بحران تأکید کرد.از سوی دیگر، وزرای خارجه اتحادیه اروپا نیز با طرح ماموریت پشتیبانی نظامی برای آموزش ۱۵ سرباز سربازان اوکراینی در کشورها، از جمله آمریکا، بریتانیا، فرانسه، آلمان و ایتالیا، تأکید کردند. به گزارش خبرگزاری روسیه، این اقدامات در راستای تقویت توانایی اتحادیه اروپا در افزایش می‌دهیم. او همچنین تأکید کرد که در چارچوب ماموریت پشتیبانی نظامی اتحادیه اروپا، نیروهای مسلح اوکراین آموزشهای لازم را می‌بینند تا بتوانند به مبارزه شجاعانه خود ادامه دهند. براساس طرح جدید تمام‌نیروهای اوکراینی و پرسنل متخصص در دو سال آینده در خاک کشورهای عضو

اتحادیه اروپا آموزش خواهند دید. اولین بار جوزپ بورل پیشنهاد ماموریت پشتیبانی نظامی را در ماه اوت گذشته مطرح کرد. یکی از دیپلماتهای اتحادیه اروپا این طرح را بسیار موثر و اساسی خواند. در حال حاضر، چندین کشور عضو اتحادیه اروپا به نیروهای اوکراینی کمک‌های آموزشی در خاک اوکراین و یا در سرزمین‌های خود می‌دهند. قرار است در این طرح جدید، سرویس آموزش سربازان و درجه‌داران با ساختار فرماندهی مشخص در اختیار وزارت دفاع اوکراین قرار گیرد. دیگر متحنان اوکراین و اتحادیه اروپا، ایالات متحده و کانادا نیز در این طرح شرکت خواهند داشت. جوزپ بورل، رئیس دستگاه سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از جلسه وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا، بیشتر گفته بود که اعتقاد دارد، اروپا با ظرفیت‌هایی که دارد می‌تواند مهم‌ترین ستون اوکراین در جنگ برابر روسیه باشد. در بیانیه دستگاه سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا آمده است که مقر اصلی این ماموریت جدید بروکسل، پایتخت اتحادیه اروپا خواهد بود. هنوز جزئیاتی از نوع آموزش‌های نظامی و دفاعی که قرار است ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در اختیار ارتش اوکراین قرار دهند، منتشر نشده است.

ساستین لوکورنو، وزیر دفاع فرانسه هفته گذشته اعلام کرده بود، که کشورش حدود دو هزار سرباز اوکراینی را آموزش خواهد داد. بریتانیا، که دیگر عضوی از اتحادیه اروپا نیست در این طرح با کشورهای ضعو اتحادیه اروپا همکاری خواهد کرد. بریتانیا از زمان آغاز حمله روسیه در ۲۴ فوریه تاکنون یک‌هزار سرباز اوکراینی را آموزش داده است و پایگاه‌های هوایی برای کانادا فراهم خواهد کرد تا این کشور نیز آموزش‌های خود را به ۱۰۰۰ سرباز اوکراینی جدید ارائه دهد. ایالات متحده نیز در خاک آلمان سربازهای اوکراینی را آموزش خواهد داد. الکساندر شالینرگ، وزیر امور خارجه اتریش گفت که قصد ندارد در ماموریت آموزشی نظامی اتحادیه اروپا برای سربازان اوکراینی شرکت کند. شالینرگ پس از ورود به اجلاس در لوکزامبورگ گفت:«ما از این ماموریت حمایت می‌کنیم، همچنین به آن اید.

خواهیم داد، اما مشارکت در حال حاضر برنامه‌ریزی نشده است.»شالینرگ احتمال بازنگری وین در آینده در برنامه‌های خود در مورد این برنامه را رد نکرده و گفته است، که همه تحولات را از نزدیک دنبال خواهد کرد. این دیپلمات ارشد در صحبت درباره تأمین تسلیحات برای اوکراین توضیح داد که وضعیت بی‌طرف اتریش این کشور را ملزم می‌کند که به طور سازنده از حمایت مالی نظامی خودداری کند.در همین حال، پیتر سنجارز، وزیر امور خارجه مجارستان که تلاش به تأسیس اتحادیه اروپا رای نداد، اعلام کرد که ما در این ماموریت شرکت نمی‌کنیم. او ادامه داد: «بدیهی است که ما مریبانی نمی‌فرستیم و منابع مالی را به هزینه‌های عملیاتی آن کمک نمی‌دهیم.» در جریان این اجلاس، سنجارز گفت که به صراحت اعلام کرده است که حمایت او از ۵۰۰ میلیون یورو برای کی‌یف به این معنا نیست که دفعه بعد از آن حمایت خواهد کرد. او همچنین یادآور شد که چارچوب صلح اروپا «مکاتیزمی است از خود در برابر تجاوز غیرقانونی برای عمل به عنوان تأمین کننده امنیت جهانی ایجاد شده است – قرار است نه تنها به اوکراین بلکه به سایر کشورها نیز کمک کند. انتظار می‌رود این ماموریت پشتیبانی نظامی طی دو سال نزدیک به ۱۰۶ میلیون یورو برای کشورهای عضو اتحادیه اروپا هزینه داشته باشد.

## ادعای همکاری نظامی ایران و روسیه؛ بهانه جدید غرب

بگوئیم که روسیه در حمله به کی‌یف از پهپادهای ایرانی استفاده کرده است. با این وجود، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری در پاسخ به این سوال که ارزیابی آمریکا درباره نقش ایران در جنگ روسیه و اوکراین چیست؟ با بیان ادعاهایی علیه ایران گفت: «ما از ماه ژوئیه هشدار داده بودیم که ایران برنامه دارد پهپادهای برای استفاده در جنگ اوکراین به روسیه بفروشد. ما همچنین علناً افشا کردیم که روسیه از این پهپاد در یک دریاچه در شمال شرقی صدها نوع پهپاد ایرانی وارد کند و این که متصدیان روس نحوه استفاده از این پهپادها را در ایران آموزش می‌بینند. شواهد گسترده‌ای از به کارگیری این پهپادها، توسط روسیه علیه اهداف نظامی و غیرنظامی اوکراین وجود داشته است.پاتل ادامه داد: «تعمیق اتحاد روسیه با ایران چیزی است که تمام جهان، به ویژه در منطقه باید آن را یک تهدید ببینند و هر کشوری باید به آن دقت کند. این موضوعی است که ما از طرف خودمان به دقت آن را رصد کرده و با متحنان و شرک‌ایمان، از جمله در سازمان ملل، همکاری تنگاتنگی داریم تا به موضوع اشاعه تسلیحات توسط ایران به روسیه رسیدگی کنیم.» او با اکتا به این ادعاهای هشدار داد: «هر کسی هر نوع تجارتی با ایران بکند که به نفعی به پهپادها یا تولید موشک‌های بالستیک یا سرازیر شدن تسلیحات از ایران به روسیه ربط داشته باشد، باید مراقب بوده و دقت لازم را به خرج دهند؛» آمریکا به کارگیری تحریم‌ها یا انجام دادن اقداماتی علیه عملان آن تردید نخواهد کرد.»پاتل در ادامه این بحث در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا ارزیابی مستقلی دارد که تأیید کند حملات پهپادی روسیه به کی‌یف، پهپادهای ایرانی بوده‌اند، توضیح داد: «من نمی‌توانم چیزی درباره این گزارش‌ها بگویم اما همان طور که در ابتدا اشاره کردم، ما از ماه ژوئیه در این باره هشدار داده بودیم و این فقط به خاطر به کارگیری آن‌ها نبود، بلکه موضوع در وهله اول، برنامه ایران برای فروش پهپاد به روسیه بود.»معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین در پاسخ به این سوال که آمریکا بر این باور است که ایران آماده فرستادن تسلیحات دیگری از جمله موشک‌های کوتاه‌برد به روسیه می‌شود، گفت که گزارش‌های موجود در این زمینه را دیده است اما توضیحی درباره آن ندارد. او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا دولت بایدن عقیده دارد که روسیه با ایران

خبر

### واکنش کنعانی به اظهارات مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به اظهارات جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر این که اروپا باغ است، بقیه جهان جنگل است، واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در صفحه توئیتر خود نوشت: «استعاره باغ – جنگل برآمده از ذهنیت به غایت غیرقابل قبول استعماری است که به غرب حق تجاوز و اشغال می‌دهد.»او در ادامه نوشت:«آن دوران به سر آمده است. جهان چندقطبی پشت در است. اتحادیه اروپا یا باید واقعبات را بپذیرد یا همچنان در مسیر افول و نحو شدن پیش خواهد رفت.»بر اساس این گزارش جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی سخنرانی خود در بلژیک گفت: «روپا یک باغ است و اکثر نقاط جهان به مانند یک جنگل، و جنگل می‌تواند به باغ حمله کند.»پس از این اظهارات بورل، منتقدان گفتند که سخنرانی او بیانگر نژادپرستی و همچنین بازتاب دیدگاه‌های منسوخ اروپای برتر است.

### موافقت رژیم صهیونیستی با استخراج گاز از سواحل غزه

رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که رژیم صهیونیستی، مصر و تشکیلات خودگردان فلسطین با استخراج گاز از میدان گازی در مقابل سواحل غزه موافقت کردند.به گزارش سایت النشرة، رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که مصر موافقت بعد از چند ماه مذاکرات محرمانه، رژیم صهیونیستی را به آغاز استخراج گاز طبیعی در مقابل سواحل غزه قانع کند. مصر موافقت رژیم صهیونیستی با آغاز استخراج گاز را به تشکیلات خودگردان فلسطین با اطلاع داد. قرار است مصر و این رژیم نظارت بر روند استخراج را برعهده بگیرند و بخشی از گاز به مصر صادر شود. رژیم صهیونیستی نیز بخش زیادی از آن را از طریق یونان و قبرس و اروپا می‌کند.به گفته این رسانه‌ها قرار است سود حاصل از استخراج گاز، به تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی برسد.

### تغییر موضع آمریکا درباره وضعیت هسته‌ای پاکستان

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، اظهارات رئیس‌جمهوری این کشور مبنی بر نامن بودن سزا و کار نگهداری سلاح هسته‌ای در پاکستان را رد کرد و گفت: «ما به توانایی پاکستان برای حفظ امنیت سلاح‌های هسته‌ایش اعتماد داریم.» به گزارش ایسنا، به خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا پاکستان را به دلیل نگهداری سلاح‌های هسته‌ای بدون انسجام ساختاری، یکی از خطرناکترین کشورهای جهان توصیف کرده بود.این این حال ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در همین رابطه در یک کنفرانس خبری گفت: «آمریکا از تعهد و توانایی پاکستان برای حفظ امنیت درایی‌های هسته‌ایش اطمینان دارد.»یک مقام آمریکایی به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت که این اظهارات بایدن دیپلمات‌های آمریکا در جنوب آسیا را مستاصل کرده و همچنین باعث شده تا دولت پاکستان سفیر آمریکا را احضار کند. شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان روز شنبه در توئیتر نوشت، پاکستان یک کشور هسته‌ای با مسئولیت است و اقدامات بین‌المللی برای حفظ امنیت درایی‌های هسته‌ای خود را به شدت جدی می‌گیرد.

### نخست‌وزیر انگلیس: معذرت می‌خواهم، اما استعفا نمی‌کنم

نخست‌وزیر انگلیس به دلیل اشتباهات در برنامه‌هایش که موجب از بین رفتن اعتماد سرمایه‌گذاران و کاهش محبوبیت او در نظرسنجی‌ها شده، عذرخواهی کرد اما گفت که استعفا نخواهد کرد.به گزارش خبرگزاری رویترز، لیز تراس، نخست‌وزیر انگلیس به بی‌بی‌سی گفت: «من می‌خواهم مسئولیت کارهایم را بپذیرم و اعلام کنم که به خاطر اشتباهاتی که رخ داده متاسفم.»او اضافه کرد: «من می‌خواستم اقدام انجام دهم و بدین ترتیب به مردمی که از طریق قبض‌های انرژی با مسئله مالیات‌های سنگین دست‌وپنجه نرم می‌کنند، کمک کنم اما بیش از اندازه در قفتم.»وزیر جمعه لیز تراس اقدام به برکناری کوازی کوارتنگ، وزیر دارای دولتش به دلیل تبعاتی که برنامه‌های کاهش مالیات ارائه شده از سوی او در بازارهای مالی انگلیس به وجود آورد، کرد. پس از این رخداد جرمی هانت، وزیر خارجه استعفا داد. تراس گفت: «من هانت را به وزارت دارای این کشور معرفی شد.تراس درخصوص مقام جدید جرمی هانت اظهار کرد: «من هانت را به این مقام منصوب کردم زیرا می‌دانم که باید وضعیت را تغییر دهم.» این نخست‌وزیر انگلیس در ادامه گفت: «برای من بسیار غیرمستولانه می‌شد که اگر زمینه منافع ملی نسبت به جایگاهم اقدامی انجام نمی‌دادم. این درست بود که ما سیاست را تغییر دادیم.»تراس و کوارتنگ در میانه گذشته میلادی تلاش کردند تا تغییراتی را در سیاست مالی انگلیس توسط وزمایی از ۲۵ میلیارد پوند کاهش مالیات بدون بودجه اعمال کنند تا بدین ترتیب اقتصاد این کشور را از رکود خارج کنند.اقدامی که واکنش تند سرمایه‌گذاران را به دنبال داشت.نخست‌وزیر انگلیس در رابطه با تأثیر سیاست‌هایش گفت: «من معتقد هستم که این موضوع برای خانواده‌ها در سرتاسر این کشور بسیار دشوار بوده و هر آنچه که بتوانیم برای کمک به آن‌ها انجام خواهیم داد. ما در پایان تصریح کرد: «من در سمت خودم می‌مانم زیرا برای پیروزی این کشور انتخاب شدم و این چیزی است که من نسبت به آن مصمم هستم.»